
1 

 

DODATEK č. 1 
k Rámcové smlouv ě o údržb ě zeleně 

 
číslo smlouvy zhotovitele: CESO 5/2018, číslo smlouvy objednatele: 001/TECH/2018 

ze dne 12. 2. 2018, uzavřený podle ustanovení čl. XI odst. 2 Rámcové smlouvy  
o údržbě zeleně 

 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

 
1. Lesy hl. m. Prahy  
se sídlem:                 Práčská 1885, 106 00 Praha 10 - Záběhlice 
IČ: 45247650            DIČ: CZ45247650 
bankovní spojení:     xxxxxxxxx 
číslo účtu:                 xxxxxxxxx 
zastoupené:              Ing. Vladimírem Krchovem, Ph.D., ředitelem organizace 
 
(dále jen „zhotovitel“ ) 
  
a                  
     
2. Výstavišt ě Praha, a.s.  
se sídlem:                  Výstaviště 67, Bubeneč, 170 00 Praha 7                    
IČ: 25649329     DIČ: CZ 25649329 
bankovní spojení:      xxxxxxxxx 
číslo účtu:                  xxxxxxxxx 
zastoupené:               Ing. Pavlem Klaškou, předsedou představenstva 
   Ing. Pavlem Jarošem, místopředsedou představenstva    
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 5231 
 
(dále jen „objednatel“ ) 
 
(společně též jako „smluvní strany“  anebo jednotlivě jako „smluvní strana“ ) 
 
Tento dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o údržbě zeleně, číslo smlouvy zhotovitele: CESO 
5/2018, číslo smlouvy objednatele: 001/TECH/2018, ze dne 12. 2. 2018 (dále také jen 
„dodatek“ ): 
 

I. 
Úvodní ustanovení  

 
1.   Smluvní strany uzavřely dne 12. 2. 2018 Rámcovou smlouvu o údržbě zeleně, kdy 

předmětem uvedené smlouvy se stal závazek zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí 
provádět pro objednatele údržbu zeleně (dále jen „dílo“) a objednatel se zavazuje 
zaplatit zhotoviteli za dílo dohodnutou cenu. 

2.   V ustanovení čl. XI odst. 2 smlouvy, sjednaly smluvní strany možnost provedení změn 
smlouvy formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Smluvní strany tímto dodatkem sjednávají v níže uvedených článcích 
tohoto dodatku jednotlivé změny vybraných ustanovení smlouvy. 

3. Smluvní strany si tímto vzájemně prohlašují, že jsou připraveny a způsobilé tento 
dodatek uzavřít, veškerá práva a povinnosti z něj vyplývající převzít a řádně je plnit. 
Smluvní strany se dále zavazují činnosti dle tohoto dodatku vykonávat v souladu se 
všemi obecně závaznými právními předpisy a prohlašují, že uzavřením tohoto dodatku 



2 

 

ani jeho plněním neporuší žádný závazek vůči třetí straně nebo z obecně závazného 
právního předpisu nebo jakoukoliv jinou právní povinnost. Pro případ, že by se 
prohlášení některé smluvní strany uvedené v tomto odstavci ukázalo být nepravdivým 
nebo neúplným, odpovídá tato smluvní strana druhé smluvní straně za škodu tím 
vzniklou v plném rozsahu. 

 

II. 
Změna článku IV. smlouvy  

(Cenové ujednání a platební podmínky) 
 

1. Čl. IV. odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto textem: „Objednatel zaplatí 
zhotoviteli dohodnutou smluvní cenu za provedení díla stanovenou podle Přílohy č. 1 
této smlouvy v návaznosti na skutečně objednaný a provedený rozsah díla. V případě, 
že objednaný předmět činnosti nebude uveden v Příloze č. 1, budou použity ceny 
uvedené v aktuálním ceníku prací sjednaném mezi zhotovitelem a Magistrátem hlavního 
města Prahy. Celková cena za provádění díla pro období uvedené v čl. III odst. 1 této 
smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná ve výši max.: 
 

Cena za dílo:  

Cena celkem bez DPH  xxxxxxxxxx,- K č 

Cena celkem bez DPH slovy xxxxxxxxxxx korun českých 

DPH xxxxxxxxxx,- Kč 

Cena celkem vč. DPH xxxxxxxxx,- Kč 

 

III. 
Závěrečná ustanovení  

1.    V ostatních, tímto dodatkem nedotčených ustanoveních, zůstává smlouva nezměněna. 

2.    V případech v tomto dodatku výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany 
ustanovení občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 
obchodní zvyklosti. 

3. Bude-li jakékoliv ustanovení tohoto dodatku shledáno příslušným soudem nebo jiným 
orgánem neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, bude takové ustanovení 
považováno za vypuštěné z tohoto dodatku a ostatní ustanovení tohoto dodatku budou 
nadále trvat, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z 
okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu 
tohoto dodatku. Strany v takovém případě bez zbytečného odkladu uzavřou takové 
dodatky ke smlouvě, které umožní dosažení výsledku stejného, a pokud to není možné, 
pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo neplatným, neúčinným nebo 
nevymahatelným ustanovením. 



3 

 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl zveřejněn v Registru 
smluv vedeným společností Výstaviště Praha, a.s. na jejich webových stránkách 
www.vystavistepraha.eu v sekci „Registr smluv“, která je veřejně přístupná a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení tohoto dodatku, datum jeho 
podpisu a text tohoto dodatku. 

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Dodatek 
nabývá účinnosti dnem uveřejnění ve smyslu příslušných ustanovení zákona  
č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění. 

6. Dodatek bude uveřejněn společností Výstaviště Praha, a.s. v souladu se zákonem  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

7. Smluvní strany prohlašují, že ujednání tohoto dodatku uvedené v čl. II. tohoto dodatku, 
týkající se smluvní ceny za provedení díla a její výše, považují za obchodní tajemství, 
které je kterákoli smluvní strana oprávněna zveřejnit jiné třetí osobě pouze s předchozím 
písemným souhlasem druhé smluvní strany. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí 
s tím, že údaje tvořící předmět obchodního tajemství tak, jak je shora uvedeno, budou 
vyloučena z uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv v platném znění, včetně uveřejnění ve formě metadat. Tímto však není 
dotčeno uveřejnění těchto údajů v registru smluv, uveřejní-li je objednatel jako opravu 
podle § 5 odst. 7 zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění do 30 dnů ode dne, kdy mu 
bylo doručeno rozhodnutí nadřízeného orgánu nebo soudu, na jehož základě má být 
neuveřejněná část smlouvy nebo dotčená metadata poskytnuta podle předpisů 
upravujících svobodný přístup k informacím. 

8. Tento dodatek byl vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 
objednatel i zhotovitel obdrží po jednom. 

9. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si dodatek přečetly a že tímto dodatkem projevily 
svoji vážnou vůli. Dodatek se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu. 

 
 
V Praze dne ……………………                   V Praze dne ……………. 

  

 

……………………………………                                       …………………………………… 

Za zhotovitele:                                                                     Za objednatele: 
Ing. Vladimír Krchov, Ph.D.                              Ing. Pavel Klaška  
ředitel Lesy hl. m. Prahy             předseda představenstva   
        Výstaviště Praha, a.s.        
 
 
 
 
         ……………………………………      
        Za objednatele: 

                             Ing. Pavel Jaroš  
            místopředseda představenstva   

        Výstaviště Praha, a.s.        
 


